1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 06 (SEIS)  DE 2008

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, II, t, combinado com os artigos 90, I, e 92, da Resolução nº 216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente), e,

DECLARA, nos termos do artigo 90, I, combinado com o artigo 92, da Resolução nº 216/98 (vigente Regimento Interno), EXTINTO, POR FALECIMENTO, O MANDATO DA VEREADORA APARECIDA PEREIRA, a contar de 12 de abril de 2008.

DECLARA luto oficial na Câmara, por três (3) dias, a contar do dia 12 de abril de 2008.

CONVOCO o Senhor Renato Laudelino Venâncio, 1º suplente do PSB das eleições de 2004, para prestar compromisso e tomar posse, em substituição a Vereadora falecida, nos termos do  § 1º, do artigo 5º, do Regimento Interno, determinando-lhe a apresentação dos documentos previstos no artigo 6º, do Regimento Interno, os quais ficarão arquivados na Câmara.

Registre-se, afixe-se e cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 14 de abril de 2008.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de avisos da portaria da Câmara.

BEL. VALTER JOSÉ POLETTINI

Diretor Geral

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]